PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 889/2024

Assunto: Capina e limpeza de terreno localizado na Avenida Geraldo Vicente Rosa, nº 243, no Jardim

São Luiz.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, acionando a Secretaria de Meio Ambiente e

Zeladoria Urbana, para que realize a capina e a limpeza do terreno localizado na Avenida

Geraldo Vicente Rosa, nº 243, no Jardim São Luiz.

O referido terreno encontra-se com o crescimento descontrolado da

vegetação e o acúmulo de resíduos sólidos. Tal situação não apenas compromete a

estética do local, mas também representa um risco à saúde pública e um potencial foco

de proliferação de insetos e animais nocivos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 20 de março de 2024.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 889/2023 – Vereador Dudi - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G